
UCHWAŁA NR 

L. dz . . . .
.
.
.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

· · · · · · · · ·· · · · RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia .... 

W sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zbadania funkcjonowania spółki WKS Śląsk Wrodaw S.Ą. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 i 572) oraz § 18 załącznika do uchwały nr XXVl/276/96 Rady Miejskiej Wrodawia 
z dnia 17 maja 1996 r. w sprawie przyjęcia Statutu Wrodawia w brzmieniu uzgodnionym z Prezesem 
Rady Ministrów (Dz. Urz. Woj. Doin. z 2019 r. poz. 5510) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co 
następuje: 

§1. Powołuje się doraźną Komisję ds. zbadania funkcjonowania spółki WKS Śląsk Wrocław S.A w
następującym składzie: 

1) ······························································· ··················
2) 

3) 

4) 

5) 
6) 

7) 

§ 2. 1. Komisja ds. zmian w Statucie Wrocławia ma charakter komisji doraźnej i w jej zakresie będą
działania związane analizą dokumentacji finansowej oraz merytorycznej spółki WKS Śląsk Wrocław 
S.A. w okresie między 25.10.2019 a 13.07.2023 r. w kierunku możliwej niegospodarności. 

2. Komisja przedstawi Radzie Miejskiej Wrocławia raport ze swojej pracy do dnia 31 stycznia 2024 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Wrocławia 



UZASADNIENIE 

L. dz.
·· · ···· · · ··· · ···········

·
·····••t,tt:r,t•lł 

W dn. 12.07.2023 r. Prezydent Wrocławia wniósł pod obrady Rady Miejskiej Wrocławia autopoprawkę 
do uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie Budżetu Wrocławia na rok 2023 r. przewidującą udzielenie 
pożyczki spółce WKS Śląsk Wrocław S.A. w wysokości 20 mln zł z terminem płatności do 31.12.2024 r. 

W obowiązującym budżecie Gmina Wrocław przekazuje do spółki WKS Śląsk Wrocław S.A. w formie 
zwiększenia kapitału zakładowego lub pożyczki kwotę 3 7 mln zł. Dodatkowe środki spółka otrzymuje z 
tytułu umów sponsorskich i innych zawartych z innymi spółkami z udziałem Gminy Wrocław, jednostki 
podległe Prezydentowi Wrocławia zamawiają rocznie znaczne ilości biletów na mecze piłkarskiego 
Śląska Wrocław na stadionie Tarczyński Arena. Spółka w przeszłości otrzymywała już zwiększenia 
kapitału zakładowego, które nie zostały przeznaczone zgodnie z deklarowanym w trakcie posiedzeń 
Rady Miejskiej Wrocławia celem. 

Całkowita kwota pnekazywana przez instytucje zależne od Gminy Wrocław nigdy nie została 
przedstawiona Radzie Miejskiej Wrocławia ani opinii publicznej. 

Mimo regularnego, wieloletniego wsparcia finansowego ze strony Gminy Wrocław w uzasadnieniu do 
uchwalonych zmian w budżecie wnioskodawca zwraca uwagę na fakt, że środki finansowe pochodzące 
z pożyczki zgodnie z wnioskiem spółki, zostaną przeznaczone m.in. na spłatę zobowiązań wobec 
zawodników i sztabów sportowych, uregulowanie zaległości względem kontrahentów spółki oraz 
regulowanie bieżących zobowiązań. 

Klub Śląsk Wrocław w sezonie 2022/2023 po raz kolejny walczył o utrzymanie w Ekstraklasie, co 
oznacza, że w ramach swojej podstawowej działalności, w zakresie wyników sportowych, istnieje 
uzasadniona wątpliwość co do rzetelności, celowości i gospodarności wydatkowania przekazywanych 

przez Gminę Wrocław środków. 

w związku z powyższym zasadne jest, aby poddać szczegółowej analizie działalność spółki między 25 

października 2019 roku, tj. po pozyskaniu przez Gminę Wrocław łącznie 99,11 % udziałów w spółce do 

dnia 13.07.2023, tj. do dnia przegłosowania pożyczki z budżetu Gminy Wrocław na rzecz przedmiotowej 

spółki. 

Zgodnie z art. 21 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
Rada gminy ze swojego grona może powoływać stale i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 
przedmiot działania oraz skład osobowy. Przedmiotowy projekt uchwały został przygotowany w celu 
powołania doraźnej Komisji ds. zbadania funkcjonowania spółki WKS Śląsk Wrocław S.A. 

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych. 


